[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2024                                            г. Ачинск                                             348-п

	О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 14.10.2013 № 346-п

В целях эффективного управления муниципальными финансами,                           в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Ачинска от 05.08.2024 № 222-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Ачинска от 09.09.2024 № 3174-р/1 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Ачинска», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 14.10.2013 № 346-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Управление муниципальными финансами» (в редакции            от 06.02.2014 № 095-п, от 23.05.2014 № 290-п, от 30.05.2014 № 300-п,                от 28.08.2014 № 399-п, от 17.10.2014 № 447-п, от 30.10.2014 № 475-п,           от 08.12.2014 № 521-п, от 05.06.2015 № 208-п, от 28.08.2015 №  281-п,          от 05.10.2015 № 323-п, от 02.11.2015 № 365-п, от 05.11.2015 № 377-п,               от 24.12.2015 № 467-п, от 29.12.2015 № 500-п, от 11.03.2016 № 073-п,            от 27.05.2016 № 164-п, от 19.07.2016 № 261-п, от 02.09.2016 № 298-п,             от 15.09.2016 № 313-п, от 31.10.2016 № 387-п, от 06.12.2016 № 432-п,            от 22.03.2017 № 067-п, от 13.04.2017 № 095-п, от 09.06.2017 № 179-п,                от 25.08.2017 № 247-п, от 25.09.2017 № 282-п, от 12.10.2017 № 300-п,              от 20.11.2017 № 363-п, от 28.12.2017 № 448-п, от 20.03.2018 № 078-п,            от 10.04.2018 № 091-п, от 24.09.2018 № 336-п, от 15.10.2018 № 367-п,                       от 26.11.2018 № 421-п, от 24.12.2018 № 465-п, от 23.05.2019 № 183-п,           от 05.08.2019 № 288-п, от 19.09.2019 № 369-п, от 11.10.2019 № 415-п,           от 15.11.2019 № 478-п, от 10.12.2019 № 536-п, от 30.12.2019 № 576-п,             от 13.03.2020 № 072-п, от 25.05.2020 № 152-п, от 07.08.2020 № 200-п,              от 12.10.2020 № 251-п, от 25.12.2020 № 307-п, от 15.03.2021 № 058-п,               от 17.05.2021 № 125-п, от 01.07.2021 № 177-п, от 24.09.2021 № 272-п,            от 11.10.2021 № 288-п, от 18.11.2021 № 319-п, от 20.12.2021 № 363-п,             от 28.02.2022 № 059-п, от 02.06.2022 № 158-п, от 23.06.2022 № 172-п,            от 26.08.2022 № 248-п, от 03.10.2022 № 303-п, от 13.10.2022 № 323-п,              от 18.11.2022 № 399-п, от 25.11.2022 № 416-п, от 26.12.2022 № 465-п,              от 17.03.2023 № 077-п, от 13.06.2023 № 181-п, от 07.08.2023 № 240-п,                от 13.10.2023 № 303-п, от 04.12.2023 № 361-п, от 19.12.2023 № 392-п,             от 26.02.2024 № 052-п, от 29.03.2024 № 087-п, от 01.07.2024 № 193-п,           от 12.08.2024 № 228-п, от 14.10.2024 № 283-п, от 18.11.2024 № 328-п), следующие изменения:
1.1. В подразделе 2.1. «Основные положения» раздела 2. «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения
	Общий объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы составляет 390 204,5 тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 131 632,4 тыс. рублей;

2026 год – 127 648,3 тыс. рублей;

2027 год – 130 923,8 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города – 390 204,5 тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 131 632,4 тыс. рублей;

2026 год – 127 648,3 тыс. рублей;

2027 год – 130 923,8 тыс. рублей

1.2. Подраздел 2.4. «Информация об источниках финансирования муниципальной программы и ее структурных элементов» раздела                  2. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                        (тыс. рублей)

	Наименование муниципальной программы города Ачинска, структурного элемента, источников финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации
	Итого на 2025-2027 годы

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа города Ачинска «Управление муниципальными финансами» (всего), в том числе:
	131 632,4
	127 648,3
	130 923,8
	390 204,5

	Бюджет города (всего), из них:
	131 632,4
	127 648,3
	130 923,8
	390 204,5

	в том числе средства из бюджета города Ачинска
	131 632,4
	127 648,3
	130 923,8
	390 204,5

	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом», в том числе:
	49 306,9
	45 287,4
	48 526,2
	143 120,5

	Бюджет города (всего), из них:
	49 306,9
	45 287,4
	48 526,2
	143 120,5

	в том числе средства из бюджета города Ачинска
	49 306,9
	45 287,4
	48 526,2
	143 120,5

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения реализации бюджетного процесса», в том числе:
	82 325,5
	82 360,9
	82 397,6
	247 084,0

	Бюджет города (всего), из них:
	82 325,5
	82 360,9
	82 397,6
	247 084,0

	в том числе средства из бюджета города Ачинска
	82 325,5
	82 360,9
	82 397,6
	247 084,0

1.3. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Ачинска» к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по финансам и экономике.
3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 03.01.2025.

Глава города Ачинска
       И.П. Титенков

    Приложение
 к постановлению администрации города Ачинска

от 02.12.2024 № 348-п
Приложение № 3

к муниципальной программе города Ачинска «Управление муниципальными финансами»

Перечень мероприятий муниципальной программы города Ачинска

	№ п/п
	Структурный элемент муниципальной программы города Ачинска, мероприятия
	Наимено-вание главного распоря-дителя бюджет-ных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации муниципальной программы города Ачинска
	Результат реализации муниципаль-ной программы города Ачинска
	Показатели программы/

структурных элементов, на достижение      которых направлена
реализация мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого на 2025-2027 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цели муниципальной программы города Ачинска:

1. Сохранение высокого уровня долговой устойчивости города Ачинска.

2. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и финансовой устойчивости бюджета города Ачинска, повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами.

	Муниципальная программа города Ачинска, всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	131 632,4
	127 648,3
	130 923,8
	390 204,5
	Х
	Х

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	средства бюджета города Ачинска

	Х
	Х
	Х
	Х
	131 632,4
	127 648,3
	130 923,8
	390 204,5

	Процессная часть, всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	131 632,4
	127 648,3
	130 923,8
	390 204,5

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	средства бюджета города Ачинска

	Х
	Х
	Х
	Х
	131 632,4
	127 648,3
	130 923,8
	390 204,5

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом», всего
	Х

	49 306,9
	45 287,4
	48 526,2
	143 120,5

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	средства бюджета города Ачинска

	Х
	Х
	Х
	Х
	49 306,9
	45 287,4
	48 526,2
	143 120,5

	1.1
	Осуществление расходов на обслуживание муниципально-го долга города
	админи-страция города Ачинска
	730
	1301
	1840108010
	730
	49 306,9
	45 287,4
	48 526,2
	143 120,5
	обеспечено соблюдение ограничений по предельному объему заимствований, верхнему пределу муниципального долга и объему расходов на обслуживание муниципального долга, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	отношение муниципального долга города Ачинска к доходам бюджета города за исключением безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, не более;

доля расходов на обслуживание муниципального долга города Ачинска в объеме расходов бюджета города, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, не более;

просроченная задолженность по долговым обязательствам города Ачинска

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	средства бюджета города Ачинска

	Х
	Х
	Х
	Х
	49 306,9
	45 287,4
	48 526,2
	143 120,5

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения реализации бюджетного процесса», всего
	Х

	82 325,5
	82 360,9
	82 397,6
	247 084,0

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	средства бюджета города Ачинска

	Х
	Х
	Х
	Х
	82 325,5
	82 360,9
	82 397,6
	247 084,0

	2.1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправле-ния
	финан-совое управле-ние админи-страции города Ачинска
	738
	0106
	1840208020
	120,240,850
	19 608,8
	19 608,8
	19 608,8
	58 826,4
	обеспечено надлежащее качество управления муниципальны-ми финансами; обеспечено рассмотрение на заседаниях комиссии Ачинского городского Совета депутатов всех подготовленных финансовым управлением города Ачинска проектов нормативных правовых актов, касающихся принятия бюджета города, внесения в него изменений, а также утверждения отчета о его исполнении; на официальном сайте органов местного самоуправления размещены брошюры «Путеводитель по бюджету города Ачинска», «Путеводитель по исполнению бюджета

города Ачинска»
	размер дефицита бюджета города (без учета поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального образования, и (или) снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета города) в общем годовом объеме доходов бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, не более;

доля расходов бюджета города, формируемых в рамках муниципальных программ города Ачинска, не менее;

обеспечение исполнения расходных обязательств (за исключением безвозмездных поступлений), не менее;

соотношение количества фактически проведенных контрольных мероприятий к количеству запланированных;

соблюдение установленного порядка составления в отчетном году годового отчета об исполнении бюджета города и срока его предоставления в контрольно-счетную палату города Ачинска и Ачинский городской Совет депутатов;

просроченная кредиторская задолженность по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами;

разработка и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска брошюр «Путеводитель по бюджету города Ачинска», «Путеводитель по исполнению бюджета

города Ачинска»

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	средства бюджета города Ачинска

	Х
	Х
	Х
	Х
	19 608,8
	19 608,8
	19 608,8
	58 826,4

	2.2
	Обеспечение деятельности муниципаль-ных учреждений
	админи-страция города Ачинска
	730
	0113
	1840208030
	110,240,850
	61 610,5
	61 610,5
	61 610,5
	184 831,5
	обеспечена деятельность

 МКУ «Центр бухучета»
	доля своевременно представленной отчетности в общем объеме представленных отчетов;

доля отчетов, составленных в соответствии с установленными требованиями действующего законодательства;

увеличение числа обслуживаемых учреждений МКУ «Центр бухучета», не менее

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	средства бюджета города Ачинска

	Х
	Х
	Х
	Х
	61 610,5
	61 610,5
	61 610,5
	184 831,5

	2.3
	Обеспечение деятельности муниципаль-ных учреждений (платные услуги)
	админи-страция города Ачинска
	730
	0113
	1840208100
	110,240,850
	882,8
	918,2
	954,9
	2 755,9
	организовано оказание платных услуг по ведению бухгалтерского учета МКУ «Центр бухучета»
	доля своевременно представленной отчетности в общем объеме представленных отчетов;

доля отчетов, составленных в соответствии с установленными требованиями действующего законодательства

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	средства бюджета города Ачинска

	Х
	Х
	Х
	Х
	882,8
	918,2
	954,9
	2 755,9

	2.4
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	админи-страция города Ачинска
	730
	0113
	1840207230
	110
	223,4
	223,4
	223,4
	670,2
	Ежегодное обеспечение выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников МКУ «Центр бухучета» не менее МРОТ
	доля своевременно представленной отчетности в общем объеме представленных отчетов;

доля отчетов, составленных в соответствии с установленными требованиями действующего законодательства;

увеличение числа обслуживаемых учреждений МКУ «Центр бухучета», не менее

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	средства бюджета города Ачинска

	Х
	Х
	Х
	Х
	223,4
	223,4
	223,4
	670,2

	Итого по муниципальной  программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	131 632,4
	127 648,3
	130 923,8
	390 204,5

	в том числе

	ГРБС
	админи-страция города Ачинска

	112 023,6
	108 039,5
	111 315,0
	331 378,1

	финан-совое управле-ние админи-страции города Ачинска

	19 608,8
	19 608,8
	19 608,8
	58 826,4